江苏联发纺织股份有限公司 关于签订合作意向性协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、协议概述

江苏联发纺织股份有限公司(以下简称"公司")与由埃塞俄比亚投资委员会(以下简称"EIC")代表的埃塞俄比亚政府,中国土木工程集团有限公司(以下简称"中土集团")于北京时间2016年11月29日在亚的斯亚贝巴签署了关于在埃塞俄比亚德雷达瓦发展纺织服装产业的《谅解备忘录》(又称"合作意向性协议",以下简称"备忘录"或"协议")。由于本协议涉及的交易事项尚处于商议筹划阶段,且不涉及具体的交易金额,因此无需提交公司董事会和股东大会审议。

协议涉及的交易事项不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、协议合作方情况介绍

1、埃塞俄比亚投资委员会(EIC)

埃塞俄比亚投资委员会为埃塞俄比亚投资管理和促进机构,是具有法人地位的自治性公共机构。EIC 的职能是提出并向政府呈报对本国和外国投资者有利的投资政策和实施措施,检查和落实其执行情况;向投资者提供咨询支持,联络和协调投资者、政府部门、地区政府和其他有关机构之间关系,为投资者牵线搭桥;办理投资注册手续,发放投资许可证,颁发贸易和营业执照,办理外商居留证和工作证,监督投资项目的实施;治谈促进和保护投资的双边协定;行使可能对促进和增加投资有帮助的其他职能。

2、中国土木工程集团有限公司

- (1) 名称:中国土木工程集团有限公司
- (2) 成立日期: 1979年06月01日
- (3) 住所:北京市海淀区北蜂窝 4 号



- (4) 法定代表人: 袁立
- (5) 注册资本: 300000 万元人民币
- (6) 经营范围:国内外各类工程咨询、勘察、设计和施工总承包,工程总承包和项目管理业务;承担我国对外经济援助项目设计和施工总承包业务;房地产开发与经营业务;物业管理;进出口业务;承包工程项下原材料、设备、配件供应和销售业务。

三、协议的主要内容

1、合作内容

EIC是公司在埃塞政府的主要联系人,促进具体政策性优惠的协商,如土地使用、税收优惠、快捷海关操作、外国员工工作签证办理等;中土集团在德雷达瓦建设工业园区,根据公司的规划,将道路、供电、供水、排雨、排污管网等正常生产所必须的公用工程设施接口建设并送到公司厂区外围红线;公司在德雷达瓦工业园区建设纺织服装产业链,包括面料厂、服装厂和纺纱厂等。

2、投资地点——埃塞俄比亚德雷达瓦

德雷达瓦位于埃塞俄比亚东北部,是埃塞俄比亚两大直辖市之一(另一个 为首都亚的斯亚贝巴),人口约 40 万,是最靠近吉布提港口的大型城市。由中 国土木工程集团有限公司承建并运营的埃塞俄比亚唯一的一条现代化电气铁路 经过德雷达瓦,埃塞俄比亚政府有计划将德雷达瓦打造成国内轻工制造业中心。

3、项目规模

土地规模: 90 公顷

染色面料工厂:预计月产能 250 万米

色织面料工厂:预计月产能 250 万米

服装厂: 预计月总产能 300 万件

纺纱厂: 预计规模 20 万锭。

以上只是暂定的初步投资规模,具体项目规模和投资进度由公司考察论证并 经三方协商后确定,之后公司将根据需要分期投入、分步实施。

4、限制性条款

中土集团在德雷达瓦工业园对公司进行排他规划,中土集团的德雷达瓦工业园首期及后期中不再接受其他同产业工厂(梭织面料工厂和纺纱厂)。

5、其他事项

本协议仅为合作意向性协议,具体合作方式、合作事宜需经双方进一步商讨确定后另行签订正式协议。

四、协议对公司的影响

公司与EIC、中土集团签署合作意向性协议,有利于公司在德雷德瓦初步形成投资约定;有利于推动中土集团加快建设工业园区的进度;有利于争取和国外战略客户先前展开合作。埃塞俄比亚投资计划的实施有利于进一步加快公司境外投资的步伐。

五、协议风险提示及其他需要说明的问题

- 1、本协议属于合作意向性协议,协议签订后,三方需进一步根据协议所确定的合作目标和合作事项进行磋商以期达成具体的投资协议。公司将根据相关事项后续进展情况履行相应程序和信息披露义务。因此,埃塞俄比亚投资计划的推动成功与否以及具体的实施内容和进度均存在一定的不确定性,敬请投资者注意投资风险。
- 2、协议的履行预计对公司未来经营有一定积极影响,但由于具体投资地点 德雷达瓦中土工业园区尚处于计划建设期,公司开始投入建设的具体时间不确定, 所以对公司两年之内的经营业绩无重大影响。

六、备查文件

《江苏联发纺织股份有限公司与埃塞俄比亚投资委员会、中国土木工程集团有限公司合作谅解备忘录》。

特此公告!

江苏联发纺织股份有限公司董事会 二 O 一六年十二月一日

